MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

1

EDITAL Nº 059/2023, DE 14 DE MARÇO DE 2023
Referente ao Edital nº 040/2023, de 28 de fevereiro de 2023.

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DE ESTÁGIO
NÃO OBRIGATÓRIO REMUNERADO NO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA -

CAMPUS ALEGRETE

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ALEGRETE DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar),
nomeada pela Portaria Eletrônica nº 1.312, de 20/10/2022, DOU de 21/10/2022, no
uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto na Lei nº 11.788/2008,
Decreto nº 9.427/2018 e IN SGDP nº 213/2019, torna público o Resultado
Preliminar, referente ao Processo Seletivo de Estudantes para realização de
estágio não obrigatório no Instituto Federal Farroupilha - Campus Alegrete.

1. RESULTADO PRELIMINAR

1.1 NS - 01 - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de Sistemas

Nome MGA Classificação
Alysson Mello de Lara 7,2 4º

Darlo Pinheiro Naisinger 8,1 2º

Ivan Mangini Lopes Junior 9,0 1º

Vanessa Borges dos Santos Silva 7,5 3º

MGA = Média Geral Acumulada, conforme item 5.3 do Edital nº 040/2023.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS ALEGRETE

2

1.2 NS - 02 - Bacharelado em Engenharia Civil

Nome MGA Classificação
João Kleber Doretto de Andrade 7,3 2º

Liliane Haas de Carvalho 8,6 1º

MGA = Média Geral Acumulada, conforme item 5.3 do Edital nº 040/2023.

Alegrete, 14 de março de 2023.

Rosangela Bitencourt Mariotto
Diretora Geral Substituta

Port. eletrônica nº 1.312/2022

Thales Fagundes Machado
Diretor de Planejamento e Desenvolvimento

Institucional
Presidente da Comissão Organizadora

Port. eletrônica nº 81/2023

	EDITAL Nº 059/2023, DE 14 DE MARÇO DE 2023
	Referente ao Edital nº 040/2023, de 28 de fevereir
	PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA REALIZAÇÃO DE
	A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS ALEGRETE DO
	1.RESULTADO PRELIMINAR
	1.1NS - 01 - Tecnologia em Análise e Desenvolvimento
	Nome
	MGA
	Classificação
	Alysson Mello de Lara
	7,2
	4º
	Darlo Pinheiro Naisinger
	8,1
	2º
	Ivan Mangini Lopes Junior
	9,0
	1º
	Vanessa Borges dos Santos Silva
	7,5
	3º
	MGA = Média Geral Acumulada, conforme item 5.3 do
	1.2NS - 02 - Bacharelado em Engenharia Civil
	Nome
	MGA
	Classificação
	João Kleber Doretto de Andrade
	7,3
	2º
	Liliane Haas de Carvalho
	8,6
	1º
	MGA = Média Geral Acumulada, conforme item 5.3 do
	Alegrete, 14 de março de 2023.
	Rosangela Bitencourt Mariotto
	Diretora Geral Substituta
	Port. eletrônica nº 1.312/2022
	Thales Fagundes Machado
	Diretor de Planejamento e Desenvolvimento Instituc
	Presidente da Comissão Organizadora
	Port. eletrônica nº 81/2023